
DIREKTYVOS 2013/32/ES IR LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMO „DĖL UŽSIENIEČIŲ TEISINĖS PADĖTIES“ NR. IX-2206 

PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO ATITIKTIES LENTELĖ 

2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos direktyva 2013/32/ES dėl 

tarptautinės apsaugos suteikimo ir 

panaikinimo bendros tvarkos (nauja 

redakcija) 

 

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 

Nr. IX-2206 pakeitimo įstatymo projektas (toliau – Įstatymo 

projektas) 

 

Lietuvos Respublikos įstatymas „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 

 

Lietuvos Respublikos valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymas; 

 

Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas. 

 

Direktyvos perkėlimo ir 

įgyvendinimo lygis 

 

48 straipsnis 

Konfidencialumas 

Valstybės narės užtikrina, kad šią direktyvą 

įgyvendinančios institucijos laikytųsi 

konfidencialumo principo, kaip apibrėžta 

nacionalinės teisės aktuose, dėl bet kokios 

vykstant darbui gautos informacijos. 

 

Įstatymo projekto 31 straipsnis. 

„31 straipsnis 68 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 68 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Informacija, susijusi su prašymo suteikti prieglobstį pateikimu 

ir nagrinėjimu, gali būti įslaptinama Lietuvos Respublikos valstybės 

ir tarnybos paslapčių įstatymo nustatyta tvarka.“ 

 

Lietuvos Respublikos įstatymas „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 

68 straipsnio 4 dalis: 

68 straipsnis. Darbas su prieglobsčio prašytojais ir informacijos 

neatskleidimas 

4. Kompetentingų Lietuvos Respublikos institucijų ar įstaigų 

valstybės tarnautojams ir darbuotojams, kurių veikla susijusi su 

prašymų suteikti prieglobstį nagrinėjimu ir (ar) priėmimo sąlygų 

užtikrinimu, draudžiama atskleisti informaciją, gautą atliekant 

savo funkcijas, išskyrus įstatymuose nustatytus atvejus. 

 

Lietuvos Respublikos valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo 7 

straipsnio 2 dalies 26 punktas ir 4 dalis: 

7 straipsnis. Įslaptinamos informacijos kategorijų sąrašas 

2. Tarnybos paslaptį gali sudaryti: 

26) informacija, susijusi su prašymo suteikti prieglobstį pateikimu 

Visiškas 



ir nagrinėjimu; 

4. Paslapčių subjektai, vadovaudamiesi įslaptinamos informacijos 

kategorijų sąrašu, sudaro detalius įslaptinamos informacijos, 

susijusios su jų veikla, sąrašus. Detaliuose įslaptinamos informacijos 

sąrašuose turi būti numatytos įslaptinamos informacijos slaptumo 

žymos, tokios informacijos įslaptinimo terminai arba išslaptinimo 

sąlygos. Detalius įslaptinamos informacijos sąrašus, pritarus 

Paslapčių apsaugos koordinavimo komisijos pirmininkui, tvirtina ir 

keičia paslapčių subjektų vadovai. 

 

Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas: 

1 straipsnio 1 dalis; 30 straipsnio 1 dalis: 

1 straipsnis. Įstatymo tikslas, paskirtis ir taikymo sritis  

1. Šio įstatymo tikslas – ginti žmogaus privataus gyvenimo 

neliečiamumo teisę tvarkant asmens duomenis. 

30 straipsnis. Duomenų saugumas 

1. Duomenų valdytojas ir duomenų tvarkytojas privalo įgyvendinti 

tinkamas organizacines ir technines priemones, skirtas apsaugoti 

asmens duomenims nuo atsitiktinio ar neteisėto sunaikinimo, 

pakeitimo, atskleidimo, taip pat nuo bet kokio kito neteisėto 

tvarkymo. Minėtos priemonės turi užtikrinti tokį saugumo lygį, 

kuris atitiktų saugotinų asmens duomenų pobūdį ir jų tvarkymo 

keliamą riziką, <...>. 

 

 


